## Der Oberbürgermeister



Titel der Drucksache:

Antrag des Oberbürgermeister zur DS 1091/15 - Beteiligung am "Kirchentag auf dem Weg 2017"

Drucksache 1671/16

Ä./E.-Antrag
zur DS-Nr.: 1091/15

Stadtrat öffentlich

Beratungsfolge	Datum	Behandlung	Zuständigkeit
Dienstberatung OB	05.09.2016	nicht öffentlich	Vorberatung
Stadtrat	07.09.2016	öffentlich	Entscheidung

## Änderungs/Ergänzungsantrag

## Sachverhalt

In der Sitzung des Ausschusses für Finanzen, Liegenschaften, Rechnungsprüfung und Vergaben am 31.08.2016 wurde zur Drucksache 1091/15 – Beteiligung am "Kirchentag auf dem Weg 2017" folgende Empfehlung für die Stadtratssitzung am 07.09.2016 ausgesprochen:

"Die durch die Impulsregion zu erwartenden 100.000,00 EUR sind im Beschlussvorschlag 02 zu ergänzen. Des Weiteren ist der Beschlussvorschlag 03 "Der Oberbürgermeister beauftragt die Verwaltung …" neu zu formulieren.

Eine entsprechende Überarbeitung der Formulierung wurde durch die Verwaltung zugesichert."

Daher wird nun die folgende Änderung in den Beschlusspunkten 02 und 03 vorgelegt (Änderungen durch Streichung bzw. Fettdruck hervorgehoben):

02

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, In die Haushaltsplanung 2017 wird einen Zuschuss von insgesamt bis zu 200 TEUR eingebrachteinzubringen und davon 100 TEUR aus Mitteln der Impulsregion, über deren Verwendung bereits ein entsprechender Beschluss der Impulsregion vorliegt. und vVorbehaltlich der Haushaltsbeschlüsse ist dem Träger des "Kirchentags auf dem Weg" eine Kooperation sowie eine Beteiligung an den inhaltlichen Planungen in Aussicht zu stellen sowie sich an den inhaltlichen Planungen zu beteiligen.

03

Der Oberbürgermeister beauftragt die Verwaltung, <u>Es ist</u>einen Fördervertrag auszuhandeln, der die notwendigen Kosten, ein angemessenes Programm sowie die Berücksichtigung aller den kommunalen Zuschuss mindernden Zuwendungen Dritter enthält. Der Vertrag wird dem Stadtrat

Drucksache: 1671/16

zu	gegebener Zeit zum Beschluss vorgelegt.
An	lagenverzeichnis
06	5.09.2016, gez. A. Bausewein

Datum, Unterschrift

DA 1.15 LV 1.54 01.11 © Stadt Erfurt

Drucksache: 1671/16 Seite 2 von 2